Ofício 109/2022.

Prezados Senhores:

Capitólio
P R E F E I T U R A

Capitólio, 09 de Fevereiro de 2022.

Atendendo ao OFÍCIOS n° 026/2022 e 027/2022, pedindo providências,

encaminhado por esta Casa Legislativa, servimo-nos deste para enviar nossas

considerações e esclarecimentos:

Agradecemos a solicitação e informamos estaremos realizando a

manutenção dos trechos solicitados.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para externar lhe

protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

CRISTIANO LDO DA SILVA

Prefeito do Município de Capitólio

Aos Senhores

GABRIEL SANSONI DA MATA

LUCAS DE OLIVEIRA SILVA

Vereador do Município

CAPITOLIO — Minas Gerais

GABINETE DO PREFEITO

Q

Rua Monsenhor Mário da Silveira,

V no Centro Capitólio/ MG -

37930000

prefeitura@capitolio.mg.gov.br ilhá (37) 3373-0300 Ç P www.capit io.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO
RUA MONSENHOR MÁRIO SILVEIRA n° 300

Fone: 037 3373-1378 CEP 37930-000 — CAPITÓLIO — MG

Oficio CMC n° 027/2022

Exmo. Prefeito do Município de Capitólio

Cristiano Geraldo da Silva

Capitólio, 13 de Janeiro de 2022

Objeto: Pedido de Providências — Recapeamento dos quebra-molas da avenida dos

Veleiros, no bairro Escarpas

Senhor Prefeito,

Os vereadores a que esta subscrevem, vêm mui

respeitosamente, solicitar à Vossa Excelência pedido de providências referente ao

recapeamento dos quebra-molas da avenida dos Veleiros, no bairro Escarpas do Lago.

Fomos procuradores por moradores que relatam que motorista

tem trafegado em alta velocidade na via pois os quebra-molas existentes estão muito

desgastados, não sendo necessária a redução de velocidade para sua travessia, dessa forma

o equipamento perde sua funcionalidade.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para externar

lhe protestos de elevada stima e consideração.

Atenciosamente

Gabriel
ZIÁ,y-,

a Mata Lucas de Oliveira Silva
or Vereador

Excelentíssimo Senhor
Cristiano Geraldo da Silva
Prefeito do Município de Capitólio

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO
RUA MONSENHOR MÁRIO SILVEIRA n 2 300

Fone: 037 3373-1378 CEP 37930-000 — CAPITÓLIO — MG

ANEXO OFÍCIO 027/2022

ml

-, ,
*.. "1 • ,.

I .
r. .

.,k , ' t_.
. 1, • ,,,, • -:. ...

0, /, '.,.

:.: -!. ,.
ÃI

ia li I- 'w
, ••

. 7 .7.
N. • • ‘• • 2"  t

. '' I ' '' •

r.,
1

- - z -4Y......,11 , • . 1, ,
0.............

. - --.-

-- -.. ...

5

••••.:' ''. '',

!'
•M "'

..
y

,

:

,

Foto 1 — Quebra-molas desgastado na Avenida dos Veleiros, bairro Escarpas do Lago

MUNICÍPIO DE CAPITÓLIO 001/001
PREFEITURA MUNICIPAL CAPITÓLIO Opção: 4081

Sistema Integrado de Gestão Municipal

RECIBO DE ABERTURA DE PROCESSO
r---

SETOR • SETOR DE PROTOCOLO CENTRAL

PROCESSO  PRC-00064/22 Entrada em 13/01/2022 às 17:08h

INTERESSADO  CAMARA MUNICIPAL DE CAPITOLIO

CPF/CNPJ: 38.520.680/0001-47 Identidade:

Cargo: Inscrição Municipal:

Órgão Lotação: Matrícula:

Endereço: Rua MONSENHOR MARIO DA SILVEIRA, 300

Bairro: CENTRO CEP 37.930-000

Cidade: CAPITÓLIO UF: MG

Telefone: (37)3373-1378

Email:

ASSUNTO • RECEBIMENTO DE DOCUMENTOS

DETALHAMENTO • RECEBIMENTO DE OFICIO N° 027/2022 PEDINDO

RECAPEAMENTO DE QUEBRA MOLAS DA AVENIDAD OS

VELEIROS,BAIRRO ESCARPAS DO LAGO

Previsao de Resposta: 28/01/2022

Setor de Protocolo - Fone Contato: (37) 3373 - 0300.

As informações sobre o andamento do processo, só serão prestadas mediante este recibo.

Assinatura do R e2-( 1 —lo S r Assinatura do Interessado